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Zavere¢ny ucet Obce
Trencianske Stankovce

a rozpoc€tové hospodarenie
za rok 2018

Predklada: JUDr. Martin Markech
Spracoval: Galina Dobiasova

V Trencianskych Stankovciach, diia 17.5.2019

Néavrh zavere¢ného Gctu:

- vyveseny na uradnej tabuli obce diia 22.5.2019

- zverejneny na elektronickej uradnej tabuli obce dia 22.5.2019
- zverejneny na webovom sidle obce diia 22.5.2019

ZavereCny ucet schvaleny Obecnym zastupitel'stvom v Trencianskych Stankovciach
dria 18.6.2019, uznesenim ¢. 42/2019

ZavereCny ucet:

- vyveseny na uradnej tabuli obce dila 19.6.2019

- zverejneny na elektronickej uradnej tabuli obce diia 19.6.2019
- zverejneny na webovom sidle obce diia 19.6.2019
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Zaverecny ucet obce 2018

1. Rozpocet obce na rok 2018

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok
2018. Obec zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona ¢.583/2004 Z.z.
o rozpo¢tovych pravidlach uzemnej samospravy aozmene adoplneni niektorych zakonov
v zneni neskor$ich predpisov. Rozpocet obce na rok 2018 bol zostaveny ako prebytkovy. Bezny
rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy. Hospodarenie
obce sa riadilo podla schvaleného rozpoctu na rok 2018. Rozpocet obce bol schvéleny obecnym
zastupitel'stvom diia 13.12.2017 uznesenim ¢. 56/2017.
Rozpocet bol zmeneny devitkrat:

dna 10.01.2018
dia 10.01.2018
dia 21.03.2018
dnia 21.03.2018
dila 28.05.2018
dna 08.08.2018

uznesenim ¢. 15/2018
uznesenim ¢, 16/2018
uznesenim ¢. 27/2018
uznesenim ¢. 28/2018
uznesenim ¢. 34/2018
uznesenim €. 61/2018

- prva zmena schvélena

- druha zmena schvalena
- tretia zmena na vedomie
- §tvrta zmena schvalend
- piata zmena na vedomie
- Siesta zmena schvalena
- siedma zmena schvalena dna 26.11.2018 uznesenim ¢. 83/2018
- O6sma zmena na vedomie diia 26.11.2018 uznesenim ¢. 82/2018
- deviata zmena na vedomie - presuny v kompetencii starostu 3.12.2018

Rozpocet obce k 31.12.2018 (v celych EUR)

Schvileny
Schvileny rozpocet
rozpocet po poslednej
zmene

Prijmy celkom 2 483 714,00 3 511 635,18
ztoho :
Bezné prijmy 2 149 824,00 2 253 865,95
Kapitalové prijmy 0,00 453 719,88
Finan¢né prijmy 240 200,00 689 726,41
Prijmy RO spravnou subjektivitou 93 690,00 114 322,94
(vlastné)
Vydavky celkom 2 482 895,00 3501 124,32
z toho :
Bezné vydavky 1 818 185,00 1 895 356,29
Kapitalové vydavky 571 020,00 1 175 445,09
Finan¢né vydavky 0,00 320 000,00
Vydavky RO s pravnou subjektivitou 93 690,00 110 322,94
(z vlastnych prijmov)




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2018 (v celych EUR)

Schvileny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
3511635,18 3528 877,88 100

Z rozpoc¢tovanych celkovych prijmov 3 511 635,18 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018
v sume 3 528 877,88 EUR, ¢o predstavuje 100 % plnenie.

1. Bezné prijmy:

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
2 253 865,95 2 341 723,30 104

Z rozpoctovanych beznych prijmov 2 253 865,95 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume
2 341 723,30 EUR, ¢o predstavuje 104 % plnenie.

a) danové prijmy

Schvileny rozpocet na rok | Skutoé¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
1 370 200,00 1436 969,40 105

Vynos dane z prijmov poukidzany izemnej samosprave

Z predpokladanej finanénej ¢iastky v sume 1 020 000,00 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2018 poukézané finanéné prostriedky zo SR v sume 1 077 037,15 EUR, &o predstavuje
plnenie na 106 %.

Daii z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 268 000,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2018 v sume 273 303,66 EUR,
¢o je 102 % plnenie.

Z toho prijmy dane z pozemkov boli v sume 61 882,48 EUR, dane zo stavieb boli v sume
208 029,84 EUR adane zbytov boli vsume 3 391,34 EUR. K 31.12.2018 obec eviduje
pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti v sume 504,38 EUR, ztoho 468,54 EUR su nedoplatky
z minulych rokov.

Dan za psa: rozpocet 2 200,00 EUR, skuto¢né plnenie 2 158,00 EUR (98 %)

Dai za ubytovanie: rozpocet 1 300,00 EUR, skuto¢né plnenie 1 045,80 EUR (80 %)

Daii za uzivanie verejného priestranstva: rozpoc¢et 500,00 EUR, skuto¢né plnenie 535,50 EUR
(107 %)

Poplatok za komunailny odpad a drobny stavebny odpad: rozpocet 77 900,00 EUR, skuto¢né
plnenie 82 889,29 EUR (106 %). K 31.12.2018 obec neeviduje Ziadnu pohladdvku za
nezaplateny poplatok.

Darti za uloZenie odpadu vo Fukalovom jarku: rozpocet 300,00 EUR, skuto¢né plnenie 0 EUR
(0 %)



b) nedanové prijmy:

Schvileny rozpocet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
112 927,00 134 501,95 119

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 53 307,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 53 461,24 EUR, ¢o
je 100 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych nehnutel'nosti vo vlastnictve
obce .

Administrativne poplatky a iné poplatky a prijaté platby za tovary a sluzby
Z rozpoctovanych 54 420,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 69 543,76 EUR, ¢o
je 128 % plnenie.

Iné nedanové prijmy
7 rozpoctovanych inych nedariovych prijmov (z refundacii, vratiek, lotérii...) 3 000,00 EUR, bol
skutoény prijem vo vyske 10 460,39 EUR, ¢o predstavuje 349 % plnenie.

¢) Prijaté granty a transfery

7. rozpoltovanych grantov a transferov 770 738,95 EUR bol skutoény prijem vo vySke
770 251,76 EUR, &o predstavuje 100 % plnenie.

Poskytovatel’ doticie Suma v EUR Ukel
Ministerstvo dopravy, vystavby 3 595,29 | Transfery v ramci VS - stavebna
a regiondlneho rozvoja SR innost’
Ministerstvo vnutra SR 5 689,72 | Transfery v ramci VS - matri¢na
¢innost’
Ministerstvo vnutra SR 1 118,87 | Transfery v rdmci VS - register
| obyvatel’stva
Ministerstvo dopravy, vystavby 139,92 | Transfery v ramci VS - komunikacie
a regionélneho rozvoja SR a cest. infrastr.
Ministerstvo vnutra SR 307,77 | Transfery v ramci VS - Zivotné
prostredie
Trenciansky samospravny kraj 500,00 | Dotacia VUC na Obecné dni a oslavy
Lipského
Ministerstvo vnutra SR 1 882,03 | Dot4cia - volby
UPSVaR 0 | Dotécia - deti v hmotnej nidzi
UPSVaR 533,14 | Dotécia - osobitny prijemca
Krajské riaditel'stvo Hasi¢ského
a zachranného zboru v Trenine 2 971,40 | Dotacia — dobrovol'ny hasi¢sky zbor
Slovenska agentira Zivotného Dotécia — Revitalizacia zelene pred
prostredia 5 000,00 | obecnym Gradom
Ministerstvo Zivotného prostredia SR Dotécia — Zvy3enie energeticke;j
4 949,12 | G€innosti budovy MS /EU aj SR —
bezné/

Granty a transfery boli u€elovo ur¢ené a boli pouzité v stlade s ich ucelom.

Prijem na preneseny vykon Statnej spravy v oblasti Skolstva prostrednictvom Okresného
uradu v Trencine, Odboru §kolstva bol v tomto ¢leneni:



Ugel dotacie

Suma v EUR

Dotacia na prenesené kompet.- normativne prostr.

688 637,00

Dotacia na vzdelavanie v MS

6 352,00

Dotacia na asistenta ucitel’a

6 855,00

Dotacia na vzdelavacie poukazy a uebnice

7 863,50

Dotacia na dopravné pre ziakov

16 228,00

Dotécia na lyZiarsky kurz

5 400,00

Dotacia na odchodné do déchodku ZS

12 229,00

Transfery v ramei VS-prenesené kompetencie

ZS spolu:

743 564,50

Pozn. Zo sumy poskytnutej dotacie pre ZS 743 564,50 EUR 3kola nevyderpala 7 179,03 EUR.
Zo sumy poskytnutej dotacie osobitny prijemca nebolo vyCerpanych 4,14 EUR, tie sa vyCerpali

v roku 2019.

2. Kapitalové prijmy:

Schvileny rozpocet na rok
2018 po poslednej zmene

Skutocnost’ k 31.12.2018

% plnenia

453 719,88

453 719,88

100

Z rozpoc¢tovanych kapitdlovych prijmov po zmenach rozpoétu 453 719,88 EUR bol skutoény
prijem k 31.12.2018 v sume 453 719,88 EUR, ¢o predstavuje 100 % plnenie. Suma 9 828,00
EUR predstavuje prijem zpredaja pozemkov a prostriedky v sume 443 891,88 EUR
predstavuju prijem z kapitialovych grantov a transferov:

Poskytovatel’ dotacie

Suma v EUR

Uéel

Ministerstvo Zivotn€ho prostredia SR

360 717,42

Dotacia — ZvySenie energetickej
tc¢innosti budovy MS /EU aj SR —
kapitalové/

Ministerstvo Zivotného prostredia SR

18 209,79

Dotéacia — Posilnenie technickych
kapacit pre zber triedeného
komunalneho odpadu v obci —
doplatok

Slovensky futbalovy zviz

30 000,00

Dotacia — Rekonstrukcia
tréningového ihriska s umelou
trdvou

Ministerstvo vnutra SR

29 964,67

Dotacia — Rekonstrukcia
a pristavba poZiarnej zbrojnice

Ministerstvo vnutra SR

5 000,00

Dotacia — Zabezpecenie tloh
prevencie kriminality

Pozn. Poskytnuta dotacia na zabezpecenie uloh kriminality v sume 5 000,00 EUR bude

vycerpana v roku 2019.

3. Prijmové financné opericie:

Schvaleny rozpocet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
689 726,41 586 458.87 85




Z rozpoc¢tovanych finan¢nych prijmov 689 726,41 EUR bol skuto¢ny prijem k31.12.2018
vsume 586 458,87 EUR, ¢o predstavuje 85 % plnenie. Do finanénych operacii boli
v skuto¢nosti zahrnuté prostriedky z rezervného fondu v sume 245 188,63 EUR, nedocerpané
prostriedky na prenesené kompetencie pre zakladna Skolu z roku 2017 v sume 20 526,41 EUR,
ktoré Skola docerpala do 31.3.2019 v stulade so zakonom ¢&.583/2004 Z.z., zdroje zo zisku
podnikatel'skej ¢innosti v sume 743,83 EUR .

V roku 2018 bol prijaty ucelovy taver v sume 320 000,00 schvaleny obecnym zastupitel'stvom
diia 21.3.2018 uznesenim & 29/2018. Uver bol v roku 2018 aj splateny.

4. Prijmy rozpoctovych organizicii s pravnou subjektivitou:

Z4kladna $kola s materskou Skolou v roku 2018 ziskala vlastné prijmy v sume 133 139,48 EUR
(schvéleny rozpocet bol 93 690,00 EUR).

Obec zo svojho rozpoctu vyclenila v roku 2018 v ramci originalnych kompetencii 271 900 EUR
na financovanie beznych vydavkov materskej $koly, $kolskej jedalne a Skolského klubu deti,
z ¢oho toho bolo vycerpanych 263 474,63 EUR. Nedocerpané originalne kompetencie $kola
vratila spdat’ obci. Sumu 743 564,50 EUR dostala zakladna $kola zrozpodtu obce v radmci
prenesenych kompetencii, z nich 7 179,03 EUR nedocerpala k 31.12.2018, docerpala ich do
konca marca 2019.

Dalej zakladna $kola s materskou $kolou mala v roku 2018 prijmové finanéné operécie v sume
13 836,35 EUR, ¢o predstavuje zostatok uctu Skolskej jedalne z roku 2017 a sponzorské.

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2018 (v celych EUR)

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % &erpania
2018 po poslednej zmene
3501 124,32 3211058,63 92

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 3 501 124,32 EUR boli skuto¢ne Cerpané k 31.12.2018
vsume 3 211 058,63 EUR, ¢o predstavuje 92 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloZiek rozpoétu je prilohou Zavereéného uctu.

1. Bezné vydavky:

Schvaileny rozpodet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % Cerpania
2018 po poslednej zmene
859 365,88 708 316,56 82

Z rozpoCtovanych beznych vydavkov na zabezpecenie Cinnosti obce 859 365,88 EUR boli
skuto¢ne Cerpané k 31.12.2018 v sume 708 316,56 EUR, ¢o predstavuje 82 % Cerpanie.

Medzi vyznamné polozky beZzného rozpoc¢tu patri:

Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych 299 031,53 EUR boli skutone cerpané k 31.12.2018 v sume 254 008,85
EUR, ¢o je 85 % cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky zamestnancov obecného uradu,
obecného podniku sluZieb, opatrovatel'skej sluzby a zamestnancov cez projekty Uradu prace,



socialnych veci a rodiny, odmeny poslancov a zamestnancov mimopracovného pomeru, odmeny
volieb.

Poistné a prispevok do poist’ovni

Z rozpoctovanych 106 364,75 EUR boli skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2018 v sume 91 909,88 EUR,
¢o je 86 % Cerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpodtovanych 374 175,60 EUR boli skuto¢ne cerpané k 31.12.2018 v sume 284 826,11
EUR, &o je 76 % &erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako st cestovné
nahrady, energie, material, dopravné, rutinna a $tandardna GdrZba, ndjomné za ndjom a ostatné
tovary a sluzby.

Bezné transfery organizaciam a zdruzeniam, prispevok na stravu déchodcom

Z rozpoctovanych 79 794,00 EUR boli skutoc¢ne ¢erpané k 31.12.2018 v sume 77 571,72 EUR,
¢o predstavuje 97 % plnenie.

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloziek bezného rozpoétu je prilohou Zavere&ného uétu.

2. Kapitalové vydavky:

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % Cerpania
2018 po poslednej zmene
1 171 445,09 1031 232,36 88

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 117144509 EUR boli skuto¢ne c&erpané
k 31.12.2018 v sume 1 031 232,36 EUR, ¢o predstavuje 88 % Cerpanie.

Najvyznamnejsie investi¢né akcie boli:

Rekonstrukcia Spolo¢enského domu II. etapa, Rekonstrukcia Materskej Skoly, RekonStrukcia
tréningového ihriska na Oddychovom centre, Rekonstrukcia a pristavba Poziarnej zbrojnice,
Oplotenie kompostoviska, Pamétnik obetiam I. a II. sv. vojny, Oplotenie pozemku, Lavka pre
chodcov, Klimatizacia na Obecnom urade, Divadelna technika, Server OcU a Potitate
s prislusenstvom, Vozidlo MAN Kipper TGM, ..

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloziek kapitalového rozpodtu je prilohou Zavereného
uctu.

3. Vydavkové finanéné operacie:

Schvaleny rozpocet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2018 % Cerpania
2018 po poslednej zmene
320 000,00 320 000,00 100

Z rozpo&tovanych finanénych vydavkov 320 000,00 EUR boli skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2018
finanéné vydavky v sume 320 000,00 EUR, ¢o predstavuje 100 % ¢erpanie. Obec v roku 2018
prijala preklenovaci ucelovy tver na financovanie projektu: Materska Skola — zvySenie
energetickej i€innosti budovy. Obec tento tver v roku 2018 splatila.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloZiek v oblasti finanénych operacii je prilohou
Zaverecného uctu.



4. Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

Bezné vydavky (z prostriedkov na prenesené a origindlne kompetencie)

Schvileny rozpodet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2018 % dCerpania
2018 po poslednej zmene
1146 313,35 1147 945,71 100

Zakladna $kola s materskou Skolou z rozpoétovanych beZnych vydavkov 1 146 313,35 boli
skutoéne Cerpané k 31.12.2018 vsume 1147 945,71 EUR (ztoho: 263 474,63 EUR boli
prostriedky zrozpoctu obce na origindlne kompetencie, 736 385,47 EUR boli prostriedky
Statneho rozpoctu na prenesené kompetencie a 127 559,38 EUR boli planované vlastné prijmy
7S, stravné, asistent ucitela..), dalej Zakladnd 3kola s materskou $kolou vyéerpala aj
nedocerpané prostriedky roku 2017, ktoré jej boli poukazané v januari 2018 — v sume 20 526,41
EUR. Celkovo predstavuje ¢erpanie 100 %.

Zakladna skola s materskou Skolou nedocerpala k 31.12.2018 prostriedky na prenesené
kompetencie v sume 7 179,03 EUR, tato suma bola v januari 2019 prevedena na docerpanie
zékladnej Skole v plnej vyske.

Kapitilové vydavky (z vlastnych prijmov)

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % Cerpania
2018 po poslednej zmene
4 000,00 3 564.00 89

Z rozpoctovanych 4 000,00 EUR boli skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2018 v sume 3 564,00 EUR, ¢o
je 89 % cerpanie.

Investi¢nou akciou Zakladnej Skoly s materskou $kolou bol nakup elektrického kotla do $kolskej
kuchyne.

4. Prebytok/schodok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2018

Hospodarenie obce Skutoénost’ k 31.12.2018 v EUR
BeZné prijmy spolu 2474 862,78
z toho : beZné prijmy obce 2 341 723,30
bezné prijmy RO 133 139,48
BezZné vydavky spolu 1 856 262,27
z toho: beZné vydavky obce 708 316,56
bezné vydavky RO 1 147 945,71
BeZny rozpocet 618 600,51
Kapitalové prijmy spolu 453 719,88
z toho : kapitalové prijmy obce 453 719,88
kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 1 034 796,36
z toho : kapitdlové vydavky obce 1 031 232.36
kapitadlové vydavky RO 3 564,00




Kapitdlovy rozpocet - 581 076,48
Prebytok beZného a kapitdlového rozpoctu 37 524,03
Vylucenie 7 prebytku - 28046,73
Upraveny prebytok beiného a kapitilového rozpocltu 9 477,30
Prijmové finanéné operacie 600 295,22
Vydavkové finan¢né operacie 320 000,00
Rozdiel finanénych operdcii 280 295,22
PRIJMY SPOLU 3 528 877,84
VYDAVKY SPOLU 3211 058,63
Hospoddrenie obce 317 819,25
Vylucenie z prebythku - 28 046,73
Upravené hospodarenie obce 289 772,52

Prebytok rozpoétu v sume 37 524,03 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov, upraveny o nevyéerpané prostriedky zo SR
a podl'a osobitnych predpisov v sume 28 046,73 EUR navrhujeme pouzit’ na:

- tvorbu rezervného fondu vo vyske 9 477,30 EUR

Zostatok finan¢nych opericii podla § 15 ods. 1 pism. c) zdkona ¢&. 583/2004 Z.z.
o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene adoplneni niektorych zakonov
v zneni neskor$ich predpisov v sume 280 295,22 EUR, navrhujeme pouZit’ na:

- tvorbu rezervného fondu v sume 280 295,22 EUR.

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zadkonov v zneni neskorSich predpisov sa na ucely
tvorby penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podla § 10 ods. 3 pism. a) a b)
citovaného zékona z tohto prebytku vylucuja:
a) nevyGerpané prostriedky zo SR ucelovo uréené na bezné vydavky poskytnuté
v predchadzajicom rozpoctovom roku v sume 7 179,03 EUR a to na:
o dopravné pre ziakov ZS s MS v sume 510,24 EUR
o vzdelavacie poukazy ZS s MS v sume 950,77 EUR
o prenesené kompetencie ZS s MS v sume 5 718,02 EUR
b) nevyCerpané prostriedky ucelovo uréené na beiné vydavky poskytnuté
v predchadzajicom rozpoétovom roku v sume 1666,72 EUR na projekt ,,Sanca pre
vsetky deti®
¢) nevylerpané prostriedky zo SR tcéelovo uréené na kapitilové vydavky poskytnuté
v predchadzajicom rozpoctovom roku v sume 5 000,00 EUR na ,,Zabezpeéenie tloh
prevencie kriminality*
d) nevyCerpané prostriedky Skolského stravovania na stravné a réziu podl'a ustanovenia
§140-141 zakona &. 245/2008 Z.z. o vychove a vzdelavani (8kolsky zakon) a o zmene
a doplneni niektorych zakonov v sume 14 136,84 EUR
e) nevy&erpané prostriedky z prispevkov (vlastné prijmy SKD) podla zakona &. 245/2008
Z.z. o vychove a vzdelavani (8kolsky zakon) a o zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskor$ich predpisov v sume 60 EUR
f) nevy&erpané prostriedky z Uradu prace, socialnych veci arodiny na pridavky na deti
v sume 4,14 EUR.
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Na zaklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme skutoéni tvorbu rezervného fondu za rok
2018 vo vyske 289 772,52 EUR.

5. Tvorba a pouzitie prostriedkov penaznych fondov (rezervného fondu)
a socialneho fondu

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zadkona €.583/2004 Z.z. v z.n.p..
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v EUR 4\
7Sk 1.1.2018 389 033,52
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 141 206,74
rozpoctovy rok

Prirastky - uroky z rezervného fondu 13,79
Ubytky - prevod urokov z . 2017 521,12
Ubytky - pouzitie rezervného fondu spolu 245 188,63
Z toho:

- projektové dokumentacie k investi¢nym 1 700,00

akcidm, schvaleny rozpocet z RF
uzn.56/2017 zo dna 13.12.2017

- rekonstrukcia Spolo¢enského domu 168 670,00
schvaleny rozpodet z RF uzn.56/2017 zo
dna 13.12.2017 a uzn. 16/2018 zo diia
10.1.2018

- rekonstrukcia MS zvysenie energetickej 74 818,63
G&innosti budovy priestranstva pri OcU,
uzn. 15/2018 zo dna 10.1.2018

KZ k 31.12.2018 284 544,30*
* Pozn.: celkova suma 284 544,30 EUR je vratane neopravnene prevedenej sumy 18 882,11
EUR z u¢tu rezervného fondu vedeného v Prima banke Slovensko, a.s., ktora je od aprila 2015
v rieSeni vySetrovacich organov.

Pozn.: Prirastky — aroky 13,79 EUR z rezervného fondu boli prevedené v roku 2019 na bezny
ucet obce.

Socidlny fond
Obec vytvara socialny fond v zmysle zékona €. 152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a pouzitie
socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socidlny fond (ucet 472) Suma v EUR
ZS k 1.1.2018 135,82
Prirastky - povinny pridel 328474
Tbetky - zavodné stravovanie 1 684.20
- ostatné ubytky 1 514,00
KZ k 31.12.2018 222,36
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6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2018

AKTIV A (netto)

Nazov ZS k 1.1.2018 vEUR | KZ k 31.12.2018 v EUR
Majetok spolu 7 725 655,68 8 256 789,43
Neobezny majetok spolu 6 406 591,54 7014 780,95
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 0,00 0.00
Dlhodoby hmotny majetok 5052 235,54 5657 126,95
Dlhodoby finan¢ny majetok 1 354 356,00 1 357 654,00

ObeZny majetok spolu

1313 831,42

1236 050,98

ztoho:

Zasoby 422235 3 593,20
Zictovanie medzi subjektmi VS 692 856,20 621 899.20
Dlhodobé pohl'adavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohladavky 35 345,67 17 784,27
Finan¢né ¢ty 581 407,20 592 774,34
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozlilenie 5232,72 5 957,50

PASIiVA

Nazov ZS k 1.1.2018 vEUR | KZ k 31.12.2018 v EUR
Vlastné imanie a zdvizky spolu 7 725 655,68 8 256 789,43
Vlastné imanie 5269 129,28 6 003 731,50
z toho :
Ocetiovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodérenia 5269 129,28 6 003 731,50
Zavizky 471 778,53 57 206,10
z toho :
Rezervy 2 064,00 2300,00
Zuctovanie medzi subjektmi VS 21 351,84 12 183,17
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Dlhodobé zavizky 135,82 222.36
Kratkodobé zavizky 448 226,87 42 500,57
Bankové avery a vypomoci 0,00 0,00
Casové rozliSenie 1984 747,87 2195 851,83_

7. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2018

Obec k 31.12.2018 eviduje tieto zavdazky (okrem nevycerpanych prostriedkov na prenesené
kompetencie zékladnej Skoly: 7 179,03 EUR)

Stav zavizkov k 31.12.2018

Druh zavdzku

Zaviizky celkom

z toho v lehote

z toho po lehote

k 31.12.2018 v EUR splatnosti splatnosti
Druh zavizkov voli:
- dodévatelom 6 966.32 6 966,32 0.00
- zamestnancom 18 738,41 18 738,41 0,00
- poistovniam 12 969,92 12 969,92 0.00
- datovému tradu 3436,52 3436,52 0,00
- §tatnemu rozpodétu 0.00 0,00 0.00
- bankdm 0,00 0,00 0,00
- §tatnym fondom 0.00 0,00 0,00
- ostatné zavizky 40,00 40,00 0,00
- iné zavizky 264,50 264.50 0,00
Zavizky spoluk 31.12.2018 42 415,67 42 415,67 0,00

Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpo¢tovych pravidlach
lzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p., méze na plnenie svojich
uloh prijat’ ndvratné zdroje financovania, len ak:
a) celkova suma dlhu obce neprekro¢i 60% skuto¢nych beznych prijmov predchadzajuceho

rozpoctového roka a

b) suma splatok névratnych zdrojov financovania, vratane uhrady vynosov a suma splatok
zavizkov z investi€nych dodavatel'skych iverov neprekro¢i v prislusnom rozpoctovom roku
25 % skuto¢nych beznych prijmov predchadzajuceho rozpocétového roka zniZenych o
prostriedky poskytnuté v prislusnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu
verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej unie a iné prostriedky zo zahranicia alebo
prostriedky ziskané na zdklade osobitného predpisu.

K datumu 31.12.2018 obec neeviduje Ziaden dlh vo¢i bankam.

8. Hospodarenie prispevkovych organizacii

Obec nie je zriad’'ovatel'om prispevkovych organizacii.
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9. Prehl’ad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam
- podnikatel’om podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2018 poskytla dotacie v sulade so VZN ¢&. 3/2007 o poskytovani dotacii z rozpodtu
obce pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatelom na podporu vSeobecne prospesnych

sluZieb na vSeobecne prospes$ny alebo verejnoprospesny ucel.

Ziadatel’ doticie Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
finan&énych pouZitych v EUR
prostriedkov v EUR finanénych
prostriedkov v EUR
Obecny Sportovy klub 14 500,00 14 500,00 0,00 |
TJ Sokol 6 500,00 6 500,00 0,00
FS Rozvadzan 6 300,00 6 300,00 0,00
Slovensky zvéz chovatel'ov 2 000,00 2 000,00 B 0,00
Rimskokatolicka cirkev 7 000,00 7 000,00 0,00
Evanjelicka cirkev 7 000,00 7 000,00 0,00
Slov. asociacia karate 2 500,00 2 500,00 0,00
Jednota dochodcov Slovenska 2 500,00 2 499,69 0,31
Detské opatrovatel'ské centrum SIMA 3 000,00 3 000,00 0,00
Radost’ pre zivot 4 000,00 3788,10 | 211,90

K 31.12.2018 boli vyuctované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v sulade so VZN ¢. 3/2007
o poskytovani dotacii z rozpoctu obce. Radost’ pre Zivot vratili nevyCerpant dotéciu 211,90 EUR
a Jednota doéchodcov nedoderpala 0,31 EUR v zmysle VZN ¢&. 3/2007.

10. Podnikatel’ska ¢innost’

Obec vykonava podnikatel'ski ¢innost’ na zaklade Zivnostenského opravnenia ¢. 309-8504.
Predmetom podnikania st pohrebné sluzby, zvoz aodvoz komundlneho odpadu, vyvoz
odpadovych vdd, poZi¢iavanie pracovnych strojov.

V roku 2018 dosiahla v podnikatel’'skej ¢innosti:

Celkové naklady 22409,85 EUR
Celkové vynosy 22 814,15 EUR
Hospodarsky vysledok - zisk 404,30 EUR

Vynosy a nédklady na tato cinnost sa nerozpoCtuju a sleduji sa na samostatnom
mimorozpoc¢tovom ucte.

Dosiahnuty zisk z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni obec zaradila do beznych prijmov
(previedla zo samostatného u¢tu na zakladny bezny ucet hlavnej ¢innosti).
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11. Finan¢né usporiadanie vzt'ahov voci

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam
b) S§tatnemu rozpoctu

¢) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpoétom VUC

V silade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢&.583/2004 o rozpoctovych pravidlach tzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodareniec vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zaloZzenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoé¢tu, d’alej usporiadat’ finanéné vztahy
k $tatnemu rozpoétu, Statnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpo&tom VUC,

a) Finan¢né usporiadanie vo¢i zriadenym a zaloZenym pravnickym osobdm — rozpoctovej
oganizacii

- prostriedky zriad’ovatel’a, vlastné prostriedky RO

Rozpodtova organizécia Suma poskytnutych Suma skutoéne pouZitych Rozdiel
finanénych prostriedkov | finanénych prostriedkov
v celych EUR v celych EUR
Zakladna skola Jana 271 900,00 263 474,63 8 425,37*

Lipského s materskou
Skolou (originélne
kompetencie)

Zakladna skola Jana 36 577,67 36 577,67 0,00
Lipského s materskou
Skolou (vlastné
prostriedky)

Zakladna Skola Jana 78 786,36 78 786,36 0,00
Lipského s materskou
Skolou (prostriedky SJ)

*Pozn.: suma je uvedena vratane 10,93€, ktora vznikla tym, Zze na vydavkovom ué¢te bol minusovy zostatok
zapri¢ineny chybou banky, sumu 8 425,37 zakladna 8kola vratila obci

- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej sprivy napr. zo SR

Rozpoctova organjzécia Suma poskytnutych Suma skutoéne pouZitych Rozdiel
finanénych prostriedkov | finanénych prostriedkov
Zakladna skola Jana 743 564,50 736 385,47 7 179,03

Lipského s materskou
Skolou (prenesené
kompetencie: normativne,
nenormativne, vzdel. MS)

Zékladna  skola  Jana 20 526,41 2052641 0,00
Lipského s materskou

Skolou (doCerpanie zr.

2017)
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Zékladna  skola  Jana 17 414,96 15 748,24 1 666,72
Lipského s materskou
$kolou (Projekt Sanca pre
vSetky deti) [

Pozn.: Rozdiel, ktory predstavuje nedo¢erpané prostriedky za rok 2018 boli skuto¢ne pouzité do 31.3.2019.

b) Financné usporiadanie voci §tdtnemu rozpoctu
Vid’ prijaté granty a transfery na str. 6.

¢) Finanéné usporiadanie vodi §tatnym fondom
Obec neuzatvorila v roku 2018 Ziadnu zmluvu so Statnymi fondmi.

d) Finanéné usporiadanie voéi rozpoétom invch obci
Obec v roku 2018 neposkytla finan¢né prostriedky inym obciam, ani neprijala finanéné
prostriedky od inych obci.

e) Finanéné usporiadanie voéi rozpoétom VUC
Vid prijaté granty a transfery na str. 6 — Tren¢iansky samospravny kraj

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava k plneniu
programového rozpoctu

Obec zostavila na rok 2018 aj programovy rozpocet. Chod obce ajej rozvoj bol rozdeleny
a zabezpeCeny v ramci 10 programov aich podprogramov, vyhodnotenie ukazovatelTov vid’
niz8ie. Najviac prostriedkov obec vyclefiuje na manazment, sluzby ob¢anom a chod zdkladne;j
Skoly s materskou $kolou. O zabezpeceni vSetkych funkcii, o pouziti prostriedkov rozpoctu, ako
aj ozmenach rozpocétovanych prostriedkov rozhodovalo obecné zastupitel'stvo na svojich
zasadnutiach.

Program 1 - Plinovanie, manaZment a kontrola

Sumou 690 102,51 EUR obec zabezpecila v roku 2018 svoj chod vo vsetkych aspektoch —
fungovanie obecného uradu, vratane vzdelavania zamestnancov, zasadania obecného
zastupitel'stva, zabezpelenie C¢lenstva obce v samospravnych organizacidch a zdruzeniach,
starostlivost’ o obecné budovy.

Ukazovatele podprogramov:

1.1 ManaZment obce

- starosta obce absolvoval viacero oficidlnych stretnuti a navstev

- programovy rozpocet bol vyhodnoteny k 30.6. a 31.12.2018,

- bolo zabezpeCené dokladné vedenie uétovnictva, audit nevytkol Ziadne podstatné
nedostatky (pouZivanie spravnych nakladovych avynosovych uctov, spravnej
ekonomickej klasifikacie,...),

- s auditorkou bolo zrealizovanych viacero konzultacii — cca 5 (planovany pocet 5)

- vdaniovej oblasti nebolo potrebné zaslat ziadnu vyzvu na uthradu danovych
nedoplatkov (planovana hodnota 30), za vyvoz komunalneho odpadu nebol Ziaden
dlZznik v obci, za dan z nehnutelnosti evidujeme 7 nedoplatkov (vSetky st od firmy
Byvyserv, a.s. v konkurze za roky 2012 - 2018).

1.2 Zasadnutia organov obce
- obecné zastupitel'stvo zasadalo 9 krat (programovy plén bol 8)
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- vobci pracovalo 6 odbornych komisii, pri¢om priemerny pocet zasadnuti jednej komisie
bol cca 4
1.3 Vnutorna kontrola
- v ramci vnuatornej kontroly zabezpecoval hlavny kontrolér obce ndsledni finanénu
kontrolu vo viacerych oblastiach (s naslednymi spravami z vykonanych kontrol
a zavereCnou Spravou o kontrolnej ¢innosti hlavného kontroléra za rok 2018) — celkovo
bolo vykonanych 7 kontrol
1.4 Clenstvo obce v samospravnych organizaciach a zdruZeniach
- obec sa prostrednictvom starostu zucastnila na 5 zasadnutiach zo 6 organizacii, ktorych je
¢lenom (ZMOS, Asociacia starostov, Asociacia prednostov, Reg. zdruZenie miest a obci
Stredného Povazia, ZPOZ, MAS Inovec)
1.5 Vzdeldvanie zamestnancov tradu
- zamestnanci Gradu sa zac¢astnili 32 $koleni (planovana hodnota 29)
1.6 Styk s bankou
- Obec v roku 2018 prijala preklenovaci ucelovy uver na financovanie projektu: Materska
Skola — zvysenie energetickej u€innosti budovy. Obec tento Gver v roku 2018 splatila.

Program 2 - Sluzby ob¢anom
Objemom prostriedkov 251 640,70 EUR obec vroku 2018 zabezpecila sluzby obfanom na
useku matriky, evidencie obyvatel'stva, osvedCovania listin a podpisov, oznamami v obecnom
rozhlase, pohrebné sluzby, sluzby, ktoré realizuje obecny podnik sluZieb, ako aj sluzby na tiseku
stavebného poriadku.
Ukazovatele podprogramov:
2.1 Organizacia slavnostnych obradov
- obec (Cinnost’ Zboru pre obc¢ianske zaleZitosti) zabezpedila v roku 2018 21 slavnostnych
obradov (ob¢ianske sobdSe, uvitanie deti, Zivotné jubiled, stretnutie s ddchodcami,
rozlicka s MS, obé.pohreb, spomienkova slavnost), (plan 20)
2.2 Administrativne sluzby pre obanov
2.2.1 Pocet zapisov do matri¢nej knihy: 71 (plan 50) a 341 s tym suvisiacich ukonov
2.2.2  OsvedCovanie listin: 419 a podpisov: 1 102 (plan 2 300)
2.2.3 Evidencia obyvatel'stva — poéet zaznamov do registra: 261 (plan 250)
2.3 Obecné cintoriny a Dom smutku
- obec spravuje 4 cintoriny a 1 dom smutku
- plocha udrziavanej &asti obecnych cintorinov — 28 tis. m?
2.4 Obecny rozhlas
- priemerny pocet vysielani rozhlasu tyZdenne — 8
2.5 Miestne hospodarstvo v obci
- Obecny podnik sluzieb personalnym aj materialno-technickym vybavenim zabezpecoval
cely rok bezchybny stav obecného majetku a operativne odstrafioval vzniknuté poruchy
a nedostatky, zaroveil sa zmodernizoval strojovy park
2.6 Sluzby ob¢anom — stavebny urad
- 3 pracovnici spolo¢ného stavebného tradu dbali na dodrziavanie stavebného zdkona
v obci, zabezpecili vedenie vSetkej stavebnej agendy, k ddtumu 30.9.2018 bol spolo¢ny
stavebny trad zruSeny, stavebny urad v obci pokracuje s 1 pracovnikom
2.6 Sluzby ob¢anom — detské centrum SiMa
- obec vramci sluZzieb obanom prispela formou dotacie Detskému opatrovatel'skému
centru SiMa. Dotacia bola pouzitd ako zniZenie poplatku o 50 EUR za starostlivost’ o deti
starSie ako 3 roky strvalym pobytom v Tren¢ianskych Stankovciach. Dotéacia bola
vyuzitd v plnom rozsahu.
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Program 3 - Bezpeénost’
Obec v roku 2018 zabezpetila bezpecnost' a ochranu obyvatel'ov obce a majetku obce pred
poziarmi sumou 194 063,13 EUR.
Ukazovatele podprogramov:
3.1 Ochrana pred poziarmi
- vobci pracuje dobrovolny hasi¢sky zbor, ktory sa v roku 2018 zicastnil 4 satazi a2
taktickych cviceni (plan 5)
3.2 Civilna ochrana
- obec v roku 2018 dostala dotaciu na kamerovy systém, ktora bude pouzita v roku 2019 na
doplnenie kamier v obci, suasny pocet nainstalovanych kamier v obci — 18
- vobcije udrziavany CO sklad

Program 4 - Odpadové hospodarstvo
Obec na zvoz a vyvoz odpadu a odpadovych voéd v roku 2018 minula 49 106,00 EUR, z toho za
zvoz avyvoz odpadu 45 744,08 EUR, za nakladanie sodpadovymi vodami 3 361,92 EUR
Ukazovatele podprogramov:
4.1 Zvoz a odvoz odpadu
- pocet vyvozov komunaineho odpadu za rok 2018 — 26 (plan 26)
- pocet vyvozov plastovych obalov za rok 2018 — 12 (plan 12)
- priemerna frekvencia odvozu odpadu za mesiac — 2 krat (podl'a planu)
- narast mnozstva vyvezeného vytriedeného odpadu vt (plasty, papier, Srot, sklo, textil,
batérie, tetrapakové obaly, elektronicky odpad, oleje,..) v porovnani s rokom 2017 —
0 28,52 tony sa vyseparovalo viac. MnozZstvo vyvezené¢ho komunalneho odpadu (757,25
t) bolo vyssie oproti roku 2017 o 65,83 ton.
- priemerny pocet vyvozu ostatného odpadu — 30-krat (plan 25), (ziarivky, sklo, kov,
VKM, papier, drevo)
4.2 Nakladanie s odpadovymi vodami
- pocet vyvozov fekdlov — cca 270 (plan 700).

Program S - Komunikacie
Obec sumou 14 331,79 EUR zabezpeila vroku 2018 udrzbu a opravy komunikdcii
Ukazovatele programu:
- obec udrZiava v kazdom ro¢nom obdobi cca 15 km komunikacii a cca 30 verejnych
priestranstiev, priestorov a spevnenych ploch
- obec realizovala drobné opravy a adrzbu promptne vo vlastnej réZii

Program 6 — Vzdelavanie
Do programu vzdelavania ide najvyssi objem prostriedkov z rozpo¢tu obce — prostriedky Statu na
prenesené¢ kompetencie (financovanie zakladnej skoly) a prostriedky zrozpo€tu obce na
originalne kompetencie (financovanie materskej $koly, Skolského klubu deti a Skolskej jedalne) -
v roku 2018 spolu 1 587 530,84 EUR (vratane vlastnych prijmov ZS).
Ukazovatele podprogramov:
6.1 Materska skola

- vroku 2018 bol po&et deti v MS 94 (plan 110) v 4 triedach
6.2 Zakladnd skola

- vroku 2018 navitevovalo ZS 377 Ziakov (plan 370) v 18 triedach

- do $portovych krazkov sa zapojilo 196 ziakov (plan 100)
6.3 Skolsky klub deti

- do 4 oddeleni SKD chodilo 103 deti (plan 100)
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- v zauyjmovych kruzkoch bolo zapojenych 347 Ziakov (plan 300)
6.4 Skolska jedaleri

- pocet vydanych hlavnych jedal - 67 175 (plan 60 000)

- pocet vydanych doplnkovych jedal - 34 527 (plan 30 000)

Program 7 - §port
Obec v roku 2018 podporila Sportové aktivity sumou 78 496,00 EUR (dotacie z rozpo¢tu obce
Obecnému Sportovému klubu, TJ Sokol, Slovenskej asociacii karate)
Ukazovatele podprogramov:
7.1 Futbalové aktivity
- do futbalovych aktivit v obci sa zapaja cca 700 obyvatel'ov
- Sportovy areal je vyuzity cca 300 dni v roku
7.2 Sokolské a iné §portové aktivity
- do ¢innosti TJ Sokol je zapojenych 130 ob&anov obce (plan 100) — platiaci ¢lenovia

Program 8 — Kultira
V roku 2018 podporila obec kultirny a duchovny Zivot sumou 301 167,93 EUR (z toho na
rekonstrukeiu Spolo¢enského domu obec investovala 175 958,69 EUR a vybudovanie Pamiétnika
svetovych vojen obec investovala 72 681,83 EUR)
Ukazovatele podprogramov:
8.1 Spolocensky dom
- pocet kulturnych podujati — 5 (plan 7)
- priemerny pocet navstevnikov jednej obecnej kultirnej akcie v spolo¢enskom dome —
cca 100 (nedé sa presne urcit’, nevyberame vstupné)
8.2 Obecna kniZnica — spravovany knizny fond — 12 829 knih
- pocet novych knih za rok — 150 (plan bol 80 ks)
- pocet vypozi¢iek za rok — 3 560 (plan 5 600).
- kniZnica m4 379 aktivnych pouzivatel'ov.
8.3 Prispevky na kulturne podujatia a ¢innost’ kultiry v obci
- priemerny pocet Ucastnikov na kultirnom podujati — cca 100 (neda sa presne urcit,
nevyberame vstupné), oblube sa te$ia najmd podujatia: Obecna zabijatka, pochovavanie
basy, stavanie mdaja, Defi matick, MDD, Obecny deni (kde je pocet navstevnikov ovela
vys$si), Viano¢ny koncert,...
8.4 Propagdcia a prezentacia obce
- pocet aktualizacii web stranky za rok — cca 20
- pocet prispevkov o obci publikovanych za rok — obec vydava obcasnik Stankovsky
informétor (informacie o diani v obci), v roku 2018 vysli 4 ¢isla
8.5 Kronika
- dianie v obci je zachytené v kronike jednym obsiahlym zapisom za cely rok
8.6 Duchovny Zivot v obci
- cirkvi v obci organizuju roéne niekol’ko podujati pre deti, rodiny a ob¢anov obce

Program 9 - Prostredie pre zivot
V roku 2018 bolo na zabezpecenie tohto programu (verejné osvetlenie a sprava verejnych
priestranstiev) vy¢erpanych z rozpo¢tu obce 11 660,72 EUR
Ukazovatele podprogramov:
9.1 Verejné osvetlenie
- pocet prevadzkovych svetelnych bodov v obci v roku 2018 — 373 (plan bol 380 ks), vr.
2018 nepribudli nové svetelné body
- od nahlésenia poruchy odstranenie nastdva ihned’ (obec) resp. do 3 dni (dodavatel'sky)

19



9.2 Sprava a udrzba zelene

v obci sa kosi v priemere 4 krat do roka plocha o vymere cca 64 tis. m

Program 10 — Socidlne sluzby

2

Obec vy¢lenila z rozpo¢tu v roku 2018 na tento program 32 959,01 EUR.

Ukazovatele podprogramov:
10.1 Davky v hmotnej nudzi

- vroku 2014 zaCala obec znova poskytovat opatrovatel'sku sluzbu, pricom osobné

vydavky na opatrovatel’ku za rok 2018 boli 13 076,09 EUR

- bol poskytnuty aj prispevok jednej osobe v hmotnej nudzi v sume 3 262,39 EUR (aj na

pobyt v domove dochodcov)
10.2 Starostlivost’ o seniorov

- stretnutia so seniormi sa zuc¢astnilo 68 ob¢anov (plan 75)

- obec prispieva Jednote déchodcov na ¢innost’ prostrednictvom dotacie
- prispevok na stravu poberalo cca 87 dochodcov (plan: 80) v celkovej sume 13 093,60

EUR zarok 2018

Cerpanie programového rozpoctu vo finanénom vyjadreni:

Beiné a kap.
vydavky - upr.
rozpocet 2018

&erpanie vydavkov k

%

Nézov programu (€) 31.12.2018 plnenia
1.PLANOVANIE, MANAZMENT A
KONTROLA 768 339.84 690 102,51 90
1.1. ManaZment obce 421 003,17 348 486.89 83
1.2. Zasadnutia organov obce 9 440,00 5 208,63 55
1.3. Vniitorn4 kontrola 5535,00 5388,00 | 97
1.4. Clenstvo obce v samosprav.organ.a zdruZeniach 5910.00 4 748,94 80
1.5. Vzdelavanie zamestnancov Gradu 3703.00 3 639,49 98
1.6. Styk s bankou 322 748,67 322 630,56 100
2.SLUZBY OBCANOM 315 984,61 251 640,70 80
2.1. Organizécia sldvnostnych obradov 10 240,00 5 889,43 58
2.2. Administrativne sluzby pre ob¢anov 9308.59 9 308,59 100
2.2.1. Matri¢na ¢innost’ 5 689,72 5689.72 100
2.2.2.0svedCovanie listin a podpisov 2 500,00 2 500,00 100
2.2.3. Evidencia obyvatel'stva 1118,87 1118,87 100
2.3. Obecné cintoriny a domy smutku 16 185,00 11221,05 69
2.4. Obecny rozhlas 600,00 97,24 16
2.5. Miestne hospodarstvo v obci 257 068,00 204 672,18 80
2.6. Sluzby ob&anom — stavebny urad 19 583,02 17 452,21 89
2.7. Sluzby ob&¢anom - detské opatr.SIMA 3 000,00 3 000,00 100
3.BEZPECNOST 194 469,67 194 063,13 100
3.1.0chrana pred poziarmi 194 469.67 194 063,13 100
3.2. Civilna ochrana 0,00 0.00
4. ODPADOVE HOSPODARSTVO 59 340,00 49 106,00 83
4.1. Zvoz a odvoz odpadu 52 040,00 45 744,08 88
4.2, Nakladanie s odpadovymi vodami 7 300,00 336192 46
5. KOMUNIKACIE 130 390,00 14 331,79 11
6.VZDELAVANIE 1 590 950,77 1 587 530.84 100
6.1. Materska Skola 621 326.42 609 032,41 98

20



6.2. Zakladna $kola 780 256,41 770 989,35 99
6.3. Skolsky klub deti 43 587,00 42 942,00 99
6.4. Skolska jedaler 145 780,94 164 567,08 113
7.SPORT 79 500,00 78 496,00 99
7.1. Futbalové aktivity 14 500,00 14 500,00 100
7.2. Sokolské a iné §portové aktivity 65 000,00 63 996,00 98
8.KULTURA 309 154,43 301 167,93 97
8.1. Spolo¢ensky dom 266 513.00 259 718.51 97
8.2. Obecna kniznica 157543 1575.83 100
8.3. Prispevky na kultarne podujatia a ¢innost’

kultury 21 177,00 20 040,14 95
8.4. Propagécia a prezenticia obce 4 082,00 4 026,51 99
8.5. Kronika 1 807,00 1 806,94 100
8.6. Duchovny Zivot v obci 14 000,00 14 000,00 100
9. PROSTREDIE PRE ZIVOT 18 820,00 11 660,72 62
9.1. Verejné osvetlenie 18 320,00 11 316.19 62
9.2. Sprava a udrzba zelene 500.00 344,53 69
10. SOCIALNE SLUZBY 34 175,00 32 959,01 96
10.1. Davky v hmotnej a socidlnej nidzi 3 270,00 326239 100
10.2. Starostlivost’ o chorych a seniorov 30 905,00 29 696,62 96
VYDAVKY SPOLU v € 3501 124,32 3211 058,63 92

Vypracovala: Galina Dobiasova

Predklada: JUDr. Martin Markech

V Trencianskych Stankovciach, dila 17.5.2019
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